2022 年２月８日

各 位

会 社 名 株式会社アイキューブドシステムズ

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 佐々木 勉

（コード番号：4495 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 CFO 里見 亮陛

（ TEL. 092-552-4358）

連結決算開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ

当社は、2022 年６月期第２四半期より、従来の単体決算から連結決算に移行いたしますので、2022 年

６月期連結業績予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結決算開始について

当社は、2021 年 11 月９日に公表いたしました「子会社設立に関するお知らせ」のとおり、2021 年

11 月 12 日付で当社の 100％子会社である株式会社アイキューブドベンチャーズを設立いたしました。

これに伴い、2022 年６月期第２四半期より、同社を連結子会社とする連結決算を開始しております。

また、2022 年１月 12 日に公表いたしました「投資事業有限責任組合の設立に関するお知らせ」のと

おり、2022 年１月 26 日付でアイキューブド１号投資事業有限責任組合を設立いたしました。これに

伴い、2022 年６月期第３四半期より、同組合を連結の範囲に加えて連結決算を行うことを予定してお

ります。

２．2022 年６月期の連結業績予想（2021 年７月１日～2022 年６月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会 社株 主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

通 期 2,569 732 734 469 89.60

(注) 2021 年６月期は連結決算を行っていないため対前年増減率は記載しておりません。

３．業績予想の概要

上記の連結業績予想は、2021 年８月 12 日付で公表いたしました 2022 年６月期の当社の個別業績予

想に、株式会社アイキューブドベンチャーズの 2021 年 11 月 12 日～2022 年６月 30 日の業績見通し及

びアイキューブド１号投資事業有限責任組合の 2022 年１月 26 日～2022 年６月 30 日の業績見通しを

算入した数値をベースとしておりますが、上記の連結子会社２社の業績が連結財務諸表に与える影響

は軽微であることから、従来の個別業績予想数値と同様の数値としております。

なお、連結業績予想の公表に伴い、個別業績予想につきましては非公表といたします。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実現を約束するものではありません。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異な

る可能性があります。

以 上